
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

 

DECRETO Nº 139/2018, DE 14 DE AGOSTO DE 2018. 

 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO EDITAL DE PROCESSO 

SELETIVO Nº 001/2018 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado de Santa Catarina, usando das 

atribuições legais e de conformidade com os dispositivos da Lei Orgânica; 

 

D E C R E T A: 

 

 Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final referente ao Processo 

Seletivo n. 001/2018 da Prefeitura Municipal de Anchieta – SC, conforme segue: 

 

ASSISTENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO  

Insc Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

50 Natalli Fernanda Tomas Herrmann 15/05/1996 4,20 1,40 0,35 5,95 1º 

94 Andreza Lúcia Pinotti Alves Dias 14/08/1979 4,20 0,70 0,35 5,25 2º 

85 Gabriela Carteri 23/11/1997 3,00 0,70 0,70 4,40 3º 

        ASSISTENTE SOCIAL  

Insc Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

103 Marilia Munerolli 02/05/1991 6,00 0,70 0,70 7,40 1º 

104 Aquidauana Marin Brunetto 31/07/1995 5,40 0,35 1,05 6,80 2º 

106 Jussara Consoladora Colle Faltante Desc. 

        AUXILIAR DE LABORATÓRIO  

Insc Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

69 Vandinéia Cordeiro Rodrigues 26/01/1994 3,00 0,35 1,05 4,40 1º 

61 Izabel Mantelli 17/12/1998 2,40 0,70 1,05 4,15 2º 

17 Leandro Debortolli 07/11/1999 1,80 0,70 0,70 3,20 Desc. 

107 Estela Carteri De Souza 17/07/2001 1,20 0,35 0,70 2,25 Desc. 

26 Adriana Ortolan 06/11/1973 0,60 0,70 0,70 2,00 Desc. 

5 Thalia Gonçalves Faltante Desc. 

 

 

 

      AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Insc Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

1 Andréia Banfi 07/12/1996 6,60 1,75 0,70 9,05 1º 

110 João Nicolas Da Rosa 01/07/1998 6,00 1,40 1,05 8,45 2º 

29 Roselaine Buratti 08/06/1984 6,60 1,40 0,35 8,35 3º 

123 Maria Vânia De Sousa Santa Catarina 20/09/1983 5,40 1,75 0,70 7,85 4º 

115 Eleide Alves Da Silva 17/09/1986 6,00 1,40 0,35 7,75 5º 

24 Marciane Teixeira Teles 17/01/1990 4,80 0,70 0,70 6,20 6º 

11 Rosemilda Fernandes Dos Santos 16/02/1978 3,60 1,40 0,35 5,35 7º 

99 Cleide De Souza 14/07/1990 3,60 0,70 0,70 5,00 8º 

112 Adrejane De Souza Machado 02/02/1987 3,00 0,70 1,05 4,75 9º 

35 Zenilda Chaves Perin 13/06/1976 3,60 0,70 0,35 4,65 10º 

116 Solange Ribeiro Faltante Desc. 

22 Tiago Antonio Teixeira Fronza Faltante Desc. 

        ENFERMEIRO 

Insc Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

40 Vanessa Mairi Pandolfo 29/08/1994 4,80 0,70 1,05 6,55 1º 

70 Daiane Zatti Contini 02/04/1986 4,20 1,05 0,35 5,60 2º 

21 Vanilla Eloa Franceschi 02/07/1994 3,00 0,70 0,70 4,40 3º 

101 Elizete Cassiane Bieniek Faltante Desc. 

        ENFERMEIRO(A) NASF 

Insc Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

108 Analine Piccoli Meotti 14/03/1988 4,20 0,70 0,70 5,60 1º 

88 Mariana Comassetto De Aguirre 26/05/1990 4,20 0,35 0,70 5,25 2º 

31 Juliane Scherer Faltante Desc. 

114 Gracieli Bragagnolo Faltante Desc. 

        FISIOTERAPEUTA  

Insc Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

91 Anelize Priscila Spilmann 26/04/1993 4,20 1,05 0,35 5,60 1º 

97 Rafaela Nascimento Ramos 23/09/1994 4,20 0,00 1,05 5,25 2º 

        FISIOTERAPEUTA – NASF 

Insc Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

95 Daniela Aline Vidori 29/04/1993 4,20 0,35 0,35 4,90 1º 

 

 

 

 

      MÉDICO SAÚDE DA FAMÍLIA 

Insc Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

124 Erick Yamamoto 28/03/1992 6,00 0,70 0,35 7,05 1º 

49 Eridson Posttal Marques Faltante Desc. 

        NUTRICIONISTA NASF 

Insc Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

37 Gabriela Bagio Luz 25/11/1989 4,80 1,40 1,05 7,25 1º 

119 Liziane Maria Paetzold 22/08/1989 5,40 0,70 0,70 6,80 2º 

        ODONTÓLOGO 

Insc Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

3 Mayara Buratti 19/06/1992 3,60 1,40 0,70 5,70 1º 

121 Guilherme Henrique Schreiner 28/12/1993 3,60 1,40 0,70 5,70 2º 

131 Nathaly Black 25/04/1995 3,60 1,40 0,70 5,70 3º 

55 Bruna Kamila Rottini 18/11/1997 4,20 0,35 0,70 5,25 4º 

62 Patricia Edina Reisdorfer 29/06/1995 3,60 1,05 0,35 5,00 5º 

56 Angélica Munzlinger 22/07/1995 4,20 0,70 0,00 4,90 6º 

68 Daiane Bruna Forgiarini 22/09/1995 3,00 0,70 1,05 4,75 7º 

27 Thais Maiely Barichello 15/02/1996 3,60 0,70 0,35 4,65 8º 

46 Larissa Ferronatto 05/02/1997 3,60 0,35 0,70 4,65 9º 

6 Jefferson Giovani Da Veiga 04/06/1974 2,40 1,05 1,05 4,50 10º 

79 Ianca Melo De Oliveira 27/08/1996 3,00 0,70 0,70 4,40 11º 

93 Eloisa Cláudia Nicolli 25/04/1997 3,00 0,70 0,70 4,40 12º 

92 Aline Pemp 13/08/1996 3,00 0,35 1,05 4,40 13º 

109 Glorialine Gomes Griebeler 08/04/1994 3,00 0,70 0,35 4,05 14º 

65 Bruno Maia De Assunção 22/01/1985 2,40 0,70 0,70 3,80 Desc. 

71 Tainá Antunes De Lima 28/10/1996 1,80 0,35 0,35 2,50 Desc. 

73 Elizangela Berres Faltante Desc. 

        PSICÓLOGO  

Insc Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

120 Tiago Da Silva 01/04/1988 6,60 1,05 1,05 8,70 1º 

66 Keli Cristina Barth 19/01/1994 6,60 0,35 0,70 7,65 2º 

44 Henrique Manorov Mohr 11/02/1987 5,40 0,35 1,05 6,80 3º 

        PSICÓLOGO - NASF  

Insc Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

77 Cristiane Joice Becker Mohr 24/07/1986 4,80 0,70 1,05 6,55 1º 

78 Gabriana Maldaner 10/08/1994 4,20 1,40 0,70 6,30 2º 

122 Kaline Carla Marcon 01/06/1992 4,20 0,70 0,70 5,60 3º 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

98 Eduardo Hubner Faltante Desc. 

        TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

Insc Nome candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

126 Kelin Volpini 19/04/1991 5,40 0,35 0,70 6,45 1º 

39 Fabiane Somera 23/02/1981 4,80 0,70 0,35 5,85 2º 

 

MOTORISTA (CNH CATEGORIA D) 

Insc Nome candidato Data Nasc. CE LP CG 

Prova 

Prática Total Class. 

102 Gilberto Pessetto 15/02/1972 1,33 0,27 0,27 4,80 6,67 1° 

34 Ubiratan Carlos Pereira Faltante Desc. 

 

Art. 2º. Para os cargos de Assistente de Consultório Dentário, Assistente 

Social, Auxiliar de Laboratório, Auxiliar de Serviços Gerais, Bioquímico, Enfermeiro, 

Enfermeiro(a) NASF, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fisioterapeuta NASF, Médico Saúde da 

Família, Nutricionista NASF, Odontólogo, Psicólogo, Psicólogo NASF e Técnico em 

Enfermagem, são considerados classificados os candidatos que obtiveram a nota mínima de 4,00 

(quatro pontos), no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos 

Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais). 

 

Art. 3º. Para o cargo de Motorista (CNH Categoria D), são considerados 

classificados os candidatos que obtiveram a nota mínima de 1,00 (um ponto), no conjunto das 

provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e 

Conhecimentos Gerais) e nota mínima de 3,00 (três pontos), na Prova Prática. 

  

Art. 4º. Os desempates estão de acordo com o item 7 do Edital. 

 

Art. 5º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA SC. 

Em 14 de agosto de 2.018. 

 

 

Ivan Canci 

Prefeito Municipal 

 

CERTIFICO, que o presente Decreto foi 

publicado nesta data e na forma da Lei em 14 de agosto de 2018. 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

 

Fernanda Cristina Segalin 

Secretária de Administração e Gestão 
 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

